COMISSÃO DE EXERCÍCIO PROFISSIONAL

SÚMULA DA 231ª REUNIÃO EXTRAORDINÁRIA

LOCAL E DATA:

DATA: 27 de novembro de 2023.

LOCAL: Sede do CAU/MG, Avenida Getúlio Vargas, n° 447, 9° andar, Funcionários, Belo Horizonte/MG

HORÁRIO: 09h30min – 17h00min

PARTICIPAÇÃO:

PRESIDIDA POR: Ademir Nogueira De Ávila  Coordenador da Comissão

PARTICIPANTES:

Felipe Colmanetti Moura
(participação virtual)

Membro Titular

Emmanuelle de Assis Silveira Membro Suplente

Sidclei Barbosa Membro Suplente

ASSESSORIA: Daniella Viana Rezende

PAUTA:

Verificação de quórum:
Foi verificado o quórum às 10h00min.

Ordem do Dia:
1. Apreciação e aprovação de Relatórios de Processos de Fiscalização.
2. Nomeação de relatores para Processos de Fiscalização.
Encerramento:
A sessão foi encerrada às 17h00min

DETALHAMENTO DOS ASSUNTOS TRATADOS:

VERIFICAÇÃO DE QUÓRUM:

Foi verificado o quórum às 10h00min.

ORDEM DO DIA:

1.  Apreciação e aprovação de relatórios de fiscalização:

Foram julgados, na presente sessão, 111 (cento e onze) Processos de Fiscalização, relatados pelos Membros desta
Comissão, sendo 87 processos apresentados pelo Coordenador, Cons. Ademir Nogueira; 2 pelo Cons. Felipe Colmanetti
Moura; 7 pela Cons. Emmanuelle Silveira; e 15 pelo Cons. Sidclei Barbosa. Embora nem todos os membros estivessem
presentes, foram apreciados os relatórios encaminhados previamente, para apreciação e julgamento. A relação segue
descritos no Extrato de Julgamento de Processos elaborado pela Assessoria Técnica da CEP-CAU/MG. Foram emitidas
as Deliberações DCEPMG 231.1.1/2023 a 231.1.111/2023, que em razão da existência de dados sensíveis dos
administrados, não deverão ser publicadas no Portal da Transparência, devendo ser objeto de publicação apenas o
Extrato de Julgamentos.

2. Nomeação de relatores para Processos de Fiscalização:

Foram distribuídos 10 (dez) Processos de Fiscalização para relatoria dos membros da CEP-CAU/MG, sendo 10
processos distribuídos para o Cons. Ademir Nogueira. A relação completa com as informações dos processos
distribuídos pode ser consultada na Planilha de Controle de Processos, disponível na pasta compartilhada da Comissão
na “nuvem”.

ENCERRAMENTO:

A sessão foi encerrada às 17h00min.

Declaro, para os devidos fins de direito, que as informações acima referidas são verdadeiras e dou fé.

_________________________________________________________________________________

Ademir Nogueira De Ávila

Arquiteto e Urbanista - Coordenador da Comissão

Comissão de Exercício Profissional CEP-CAU/MG

_________________________________________________________________________________

Felipe Colmanetti Moura

Arquiteto e Urbanista – Membro Titular da Comissão

Comissão de Exercício Profissional CEP-CAU/MG

_________________________________________________________________________________

Emmanuelle de Assis Silveira

Arquiteta e Urbanista - Membro Suplente

Comissão de Exercício Profissional CEP-CAU/MG

_________________________________________________________________________________

Sidclei Barbosa

Arquiteto e Urbanista - Membro Suplente

Comissão de Exercício Profissional CEP-CAU/MG

		2023-12-04T10:16:59-0300

		2023-12-04T11:47:32-0300

		2023-12-04T13:50:55-0300

		2023-12-13T10:50:50-0300